I due maggiori chirurgi tedeschi del Rinascimento, GeroLamo Bruns-
cHwiG (muore prima del 1534) ¢ Hans voN GERSDORFF (non se ne cono-
scono le date di nascita ¢ morte) non hanno nulla di originale né nei
metodi n¢ nello strumentario. Gersporrf tuttavia descrive ed illustra con
magnifiche figure un estrattore dei frammenti cranici a tre e due piedi,
che Dalla Croce figurera poi nel suo trattato aggiudicandolo ad Albucass.

ACQUISTO DI UN TERRENO IN CASTEL DE' BRITTI

{Archivio Netarile di Bologna — Copie del Regisiro. Libro g2 — fol, 409 r. ¢ v. — 13 Febbraio 1505).

Emptio magistri Jacobi de Carpo.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo
quinto, indictione octava, die tertio decimo mensis februarii tempore pontificatus Sanctis-
simi in Christo patris ed domini nostri, D. lulii, divina providentia papae 1L,

Eximius artium et medicine Doctor Dominus magister Andreas q. ser Petri de
Crescimbenis, bononiensis civis ¢. s. Cecilie efe. Sponte, et ex certa eius scientia animo
deliberato et nullo Juris vel facti errore ductus ere. Per se et suos heredes, jure proprio
et in perpetuum Dedit, vendidit et tradidit egregio artium et medicine doctori, magistro
lacobo, filio magistri Faustini de Carpo, habitatori Bononie in cappella 8. Tacobi de Car-
bonensibus, ibidem presenti et pro se et suis heredibus excipienti recipienti et ementi una
petiam terre aratorie arborate vidate et querzete tornaturarum trium vel circha et quan-
tam que sit aut esse reperiatur et prout in quodam instrumento emptionis dicte petie
terre etc. (Omissis) Positam in terra castri Britonum comitatus Bononie in loco dicto
@ Befazam iuxta viam publicam versus sero et de subtus iuxta lacobum Nani ere. (Omis-
si5). Ad habendum, tenendum et possidendum et quisquid dicto magistro Iacobo emp-
tori et suis heredibus deinceps de dicta petia terre ut supra vendite erc. (Omissis).

Et nominatim pro pretio et nomine pretii dicte rei ut supra vendite ac ipsarum
partium comuni concordia et voluntate in totum et in summa librarum tregintarum
bononinorum monete currentis nitidarum a gabellis datii cartaxellarum civitatis Bononie
pro parte dicti venditoris et eius heredibus etc. (Omissis).

Actum Bononie in cappella 5. Cecilie in domo habitationis magistri Andree ven-
ditoris ete. presentibus eze.

Ego Hieronymus q. Andree de Ursis Bononie civis publicus et comunis Bononie
auctoritate notarius efic.

1L

ACQUISTO IN CARPI DI UNA CASA IN BORGO §. MARCO

(Archivio Notarile di Carpi — Rogito Leonello Coccapani — 23 Settembre 1505).

In Christi nomine, anno vero nativitate eiusdem 1505. Indict. 8, die 23 Septembris.

Hieronymus q. Petri de Invitiati per se et suos heredes et Cesar filius eiusdem
Hieronymi quantum sit pro interesse suo, pro se vel filio pessit, in ista domo et pro
parte sibi spectante ac pertinente juribus propriis allodii et in perpetuum
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Dedit, vendit et tradidit M® Faustino f. q. Muri lacobi de Barigatiis presenti,
ementi, acquirenti, slipuhinti et recipienti vice et nomine M.ri Iacobi, filii predicti M.ri
Faustini et de.... ipsius Muri interesse, videlicet pro libris quingentis quinque, Unum
casamentum cum edificio unius domi, positum in terra Carpi in burgo Sancti Marci,
quantitate pro testo brachionarum vigint, sive quanta sunt et suos confines videlicet
desupra Magistro Aloysio de Zembroscis et subtus Betino Cortixinis, a mane Io. Lui-
sone Guidoni mediante latrina, a sero platea salvis ere. Ad habendum efe. Et suo pro
pretio ete. De quo pretio ipse M.r Faustinus solvit et computavit et pro parte pagamenti
dedit unum edificii caxamentum cum aditione unius domus partis in dicta terra Carpi,
in burgo Sancti Francisci, quantitate pro testo brachiorum duodecim sive quantum
fuerint ad medietatem ere.

Actum Carpi in appoteca domini Iuliani de burgo ete.

IL.

ACQUISTO DI UNA CASA IN CAPPELLA SANTA MARGHERITA
IN CONTRADA DETTA BARBARIA ALIAS LA CROCE DEI SANTI

(Archivie Notarile di Bologna — Segn. Libro K. - 150 r. ¢ v. - 151 r. - 28 penngio 1506,

Emptio magistri Iacobi (de medici - sic -) de Carpo.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo sexto,
indictione nona, die vigesimo octavo mensis lanuarii, tempore pontificatus Sanctissimi
in Christo patris et domini nostri D. [ulii, divina provindentia, pape secundi.

Providus vir, magister lacobus q. Zacharie de Manzano, civis et strazarolus Bo-
nonie, ut et tamquam procurator et procuratorio nomine honeste mulieris D. Helisa-
bete q. magistri Nicolai de Zanis et uxoris ipsius magistri Iacobi, ex instrumento eius
procure scripto et rogato per Ser lacobum Philippum Mariam de Monterentio notarium
presenti die ad infrascripta ere.

Dedit, vendit et tradidit eximio artium et medicinae doctori m.* Iacobo q. m.! Fau-
stini de Bargatiis de Carpo, habitanti Bonenie in capella S. lacobi de Carbonensibus,
ibidem presenti et pro se et suis heiedibus et successoribus stipulanti et recipienti ac
ementi Unam ipsius O. Elisabete domum cupatam, balchionatam, taxelatam et
nondum perfectam, cum curia et horto murato circum circa medio puteo et aliis super
extantibus cum quadam porta lignaminis non conficata pro usu orti dictae domus, po-
sitam Bononie in C. 5. Margarithe in contrata vocata Barbaria, alias la Croce di Santi,
iuxta dictam viam a latere anteriori, iuxta Matheum de Grifonibus ab ocidente, iuxta
D. Agnetem q. Nicolai Manzoni ab oriente, iuxta a latere posteriori ortum olim domini
Galeatii de Marescottis et alios confines et que domus spectat et pertinet ac spectabat
et pertinebat ut supra ad dictam dominam Elisabetam ete.